

**MUNICIPIO JALOSTOTITLÁN**  
**FLUJO CONTABLE DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**DEL 1 DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021**

| TÍTULO  | INGRESO               |                        |                       |                       |                   |                       |
|---|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|
|   | ESTIMADO              | AMPLIACIÓN Y REDUCCIÓN | MODIFICADO            | DEVENGADO             | AVANCE FINANCIERO | PENDIENTE DE INGRESAR |
| Impuestos   | 13,731,095.00         | 0.00                   | 13,731,095.00         | 15,609,658.28         | 113.68%           | -13.68%               |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social   | 0.00                  | 0.00                   | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%             | 100.00%               |
| Contribuciones de mejora  | 0.00                  | 0.00                   | 0.00                  | 792,708.61            | 0.00%             | 100.00%               |
| Derechos  | 22,595,719.00         | 0.00                   | 22,595,719.00         | 22,891,200.80         | 101.31%           | -1.31%                |
| Productos   | 56,608.00             | 0.00                   | 56,608.00             | 1,216,163.24          | 2148.39%          | -2048.39%             |
| Aprovechamientos  | 11,032,269.00         | 0.00                   | 11,032,269.00         | 1,734,913.61          | 15.73%            | 84.27%                |
| Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos                                      | 0.00                  | 0.00                   | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%             | 100.00%               |
| Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos | 119,609,469.00        | 0.00                   | 119,609,469.00        | 98,513,319.24         | 82.36%            | 17.64%                |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones                          | 0.00                  | 0.00                   | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%             | 100.00%               |
| Ingresos derivados de financiamiento  | 0.00                  | 0.00                   | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%             | 100.00%               |
| <b>TOTAL</b>  | <b>167,025,160.00</b> | <b>0.00</b>            | <b>167,025,160.00</b> | <b>140,757,963.78</b> | <b>84.27%</b>     | <b>15.73%</b>         |

| CAPÍTULO   | EGRESOS               |                             |                       |                       |                   |                       |
|--|-----------------------|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|
|  | APROBADO              | AMPLIACIONES/ (REDUCCIONES) | MODIFICADO            | DEVENGADO             | AVANCE FINANCIERO | PENDIENTE POR EJERCER |
| Servicios personales                                   | 59,040,919.00         | 0.00                        | 59,040,919.00         | 62,650,546.20         | 106.11%           | -6.11%                |
| Materiales y suministros                               | 19,867,650.00         | 0.00                        | 19,867,650.00         | 20,308,359.78         | 102.22%           | -2.22%                |
| Servicios generales                                    | 26,552,134.00         | 0.00                        | 26,552,134.00         | 27,354,984.01         | 103.02%           | -3.02%                |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 7,184,064.00          | 0.00                        | 7,184,064.00          | 9,248,662.37          | 128.74%           | -28.74%               |
| Bienes muebles, inmuebles e intangibles                | 4,550,582.00          | 0.00                        | 4,550,582.00          | 9,676,155.51          | 212.64%           | -112.64%              |
| Inversión pública                                      | 49,381,815.00         | 0.00                        | 49,381,815.00         | 38,341,577.74         | 77.64%            | 22.36%                |
| Inversiones financieras y otras provisiones            | 0.00                  | 0.00                        | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%             | 100.00%               |
| Participaciones y aportaciones                         | 0.00                  | 0.00                        | 0.00                  | 0.00                  | 0.00%             | 100.00%               |
| Deuda pública  | 447,996.00            | 0.00                        | 447,996.00            | 0.00                  | 0.00%             | 100.00%               |
| <b>TOTAL</b>   | <b>167,025,160.00</b> | <b>0.00</b>                 | <b>167,025,160.00</b> | <b>167,580,285.61</b> | <b>100.33%</b>    | <b>-0.33%</b>         |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

\_\_\_\_\_  
**JOSE ÁLVAREZ CAMPOS**  
**PRESIDENTE MUNICIPAL**

\_\_\_\_\_  
**ROSALBA SIGALA SANDOVAL**  
**TESORERA MUNICIPAL**

